

IfT Institut für Talententwicklung: Wegbereiter für die berufliche Zukunft

Fester Bestandteil unserer Berufsorientierung ist die **vocatium Harz** Fachmesse für Ausbildung+Studium, die vom IfT Institut für Talententwicklung organisiert wird.

Das **vocatium-Konzept** basiert auf vorbereiteten und terminierten Gesprächen zwischen Jugendlichen und Vertreter*innen von Ausbildungsbetrieben, (Fach)Hochschulen, Akademien und Beratungsinstitutionen. Für den Besuch der vocatium-Messe werden die Schüler*innen, die ein Jahr vor dem Schulabschluss stehen, von Mitarbeiter*innen des IfTs persönlich bei uns im Unterricht vorbereitet. Dabei erhalten die Schüler*innen Anmeldebögen mit dem Beratungsangebot der Aussteller. Auf Basis der Beratungswünsche der Jugendlichen vereinbart das IfT feste Gesprächstermine mit den Ausstellern und teilt sie den Schüler*innen 14 Tage vorher mit. So können Fragen und ggf. Bewerbungsunterlagen vorbereitet werden. Durch die Verbindlichkeit sind die Gespräche besonders effektiv.

Das IfT Institut für Talententwicklung ist auf die Berufsorientierung junger Menschen spezialisiert und ein langjähriger Partner an der Seite unserer Schule. Das Unternehmen arbeitet bundesweit mit 5000 allgemeinbildenden Schulen und rund 4000 Unternehmen, Kammern und Verbänden, Fach- und Hochschulen sowie Institutionen aus dem In- und Ausland zusammen. Die Wurzeln des IfT reichen bis ins Jahr 1991 zurück. Heute ist das Unternehmen mit jährlich rund 90 berufsorientierenden Messen (vocatium und parentum) in allen deutschen Bundesländern und im benachbarten Ausland tätig. Die rund 200 festangestellten Mitarbeitenden sind an und für 75 Standorte aktiv. Ein Team aus Expert*innen wirkt stetig darauf hin, die Wirksamkeit der vocatium (aus pädagogischer Sicht "außerschulische Lernorte") zu erhöhen. Hauptsitz ist Berlin. Alle Informationen zum IfT unter www.erfolg-im-beruf.de.

Presse-Information

Pressekontakt Harz

IfT Institut für Talententwicklung Mitte GmbH Hauptstraße 16 a, 38871 llsenburg

Jessica Rudolf ProjektleiterIn vocatium Harz

+49 39452 459538 i.rudolf@if-talent.de

www.erfolg-im-beruf.de

Social Media Accounts

LinkedIn: IfT Institut für Talententwicklung GmbH

Facebook: IfT Institut für Talententwicklung GmbH

Instagram: ift.messen (Veranstalter-Kanal) vocatium.messen (Schüler-Kanal)

tiktok: vocatium

Bildmaterial finden Sie im Pressebereich auf unserer Website www.erfolgim-beruf.de

Abdruck honorarfrei